



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年7月31日

上場会社名 ナブテスコ株式会社

上場取引所

東

コード番号 6268

URL <https://www.nabtesco.com>

代表者（役職名） 代表取締役

（氏名） 木村 和正

問合せ先責任者（役職名） コーポレート・

コミュニケーション部長

（氏名） 峯岸 康

（TEL）03-5213-1134

半期報告書提出予定日 2026年8月7日

配当支払開始予定日

2026年8月31日

決算補足説明資料作成の有無

：有

決算説明会開催の有無

：有

（機関投資家・アナリスト向け）

（表示単位未満四捨五入）

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間増減率）

	売上高		営業利益		税引前 中間利益		中間利益		親会社の所有者に 帰属する中間利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	167,401	16.8	15,846	72.4	19,134	124.0	12,949	78.4	12,416	90.6	18,187	255.8
2025年12月期中間期	143,272	—	9,194	—	8,544	—	7,257	—	6,513	—	5,112	—

	基本的1株当たり 中間利益		希薄化後1株当たり 中間利益	
	円	銭	円	銭
2026年12月期中間期	105	94	105	94
2025年12月期中間期	54	20	54	20

当社は、2025年7月31日にComer Industries S.p.A.と締結した当社及び連結子会社の油圧機器事業に係る株式譲渡契約に基づき、新たに設立した完全子会社（コムテスコ株式会社）に同年12月31日付で同事業を吸収分割の方法により集約し、コムテスコ株式会社の発行済株式の70%について、2026年1月1日付で譲渡を完了しました。これにより、コムテスコ株式会社は当社の持分法適用会社となりました。また、前期に油圧機器事業を非継続事業に分類したことをうけ、前中間連結会計期間の売上高、営業利益、税引前中間利益について、非継続事業を除いた継続事業の金額を表示し、中間利益、親会社の所有者に帰属する中間利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しています。そのため、前期の対前年同中間増減率は記載しておりません。

（2）連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円		百万円		百万円	%
2026年12月期中間期	455,904		296,354		284,484	62.4
2025年12月期	463,991		288,834		271,932	58.6

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	40.00	—	40.00	80.00
2026年12月期	—	41.00			
2026年12月期(予想)			—	41.00	82.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無

：無

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

		売上高		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期		344,000	11.7	32,600	57.3	36,300	67.6	24,100	53.6 206.20

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無

：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更

: 有

新規 0社 (社名)

、除外 3社 (社名)

コムテスコ株式会社

上海納博特斯克液压有限公司

Nabtesco Power Control (Thailand) Co., Ltd.

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更

: 無

② ①以外の会計方針の変更

: 無

③ 会計上の見積りの変更

: 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年12月期中間期	118,064,699株	2025年12月期	118,064,699株
2026年12月期中間期	850,462株	2025年12月期	880,176株
2026年12月期中間期	117,200,595株	2025年12月期中間期	120,158,646株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (中間期)

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料6ページ「1. 当中間決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明	5
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 要約中間連結財政状態計算書	6
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	8
(3) 要約中間連結持分変動計算書	10
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	13
3. 補足情報	17
(1) セグメント別受注残高	17

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は、2025年7月31日にComer Industries S.p.A.と締結した当社及び連結子会社の油圧機器事業に係る株式譲渡契約に基づき、新たに設立した完全子会社(コムテスコ株式会社)に同年12月31日付で同事業を吸収分割の方法により集約し、コムテスコ株式会社の発行済株式の70%について、2026年1月1日付で譲渡を完了しました。これにより、コムテスコ株式会社は当社の持分法適用会社となりました。

また、前中間連結会計期間の売上高、営業利益、税引前中間利益について、非継続事業を除いた継続事業の金額を表示し、中間利益、親会社の所有者に帰属する中間利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しています。

当社グループの当中間連結会計期間の業績は、全てのセグメントで売上が増加したことにより、売上高は前年同期比16.8%増加の167,401百万円となりました。営業利益はコンポーネントソリューション事業、トランスポートソリューション事業及びアクセシビリティソリューション事業での増収による増益に加え、Project 10による収益性改善活動の効果もあり、同72.4%増加の15,846百万円となりました。税引前中間利益は19,134百万円、親会社の所有者に帰属する中間利益は12,416百万円となりました。

① 受注高、売上高、営業利益

当中間連結会計期間の受注高は、前年同期比49,365百万円(33.1%)増加し198,478百万円となりました。売上高は、同24,129百万円(16.8%)増加し167,401百万円となり、営業利益は、同6,652百万円(72.4%)増加し15,846百万円となりました。売上高営業利益率は9.5%となりました。

セグメント別概況は次のとおりです。

【受注高】

(単位：百万円)

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	増減率(%)
コンポーネントソリューション事業	38,086	47,990	26.0
トランスポートソリューション事業	51,334	78,420	52.8
アクセシビリティソリューション事業	51,198	60,969	19.1
その他	8,494	11,098	30.7
合計	149,113	198,478	33.1

【売上高】

(単位：百万円)

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	増減率(%)
コンポーネントソリューション事業	36,821	45,521	23.6
トランスポートソリューション事業	46,467	54,422	17.1
アクセシビリティソリューション事業	52,585	58,998	12.2
その他	7,399	8,459	14.3
合計	143,272	167,401	16.8

【営業利益】

(単位：百万円)

セグメントの名称	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	増減率(%)
コンポーネントソリューション事業	1,856	4,841	160.8
トランスポートソリューション事業	7,093	9,349	31.8
アクセシビリティソリューション事業	4,247	5,675	33.6
その他	697	490	△29.7
全社または消去	△4,700	△4,510	—
合計	9,194	15,846	72.4

【コンポーネントソリューション事業】

コンポーネントソリューション事業の受注高は、前年同期比9,904百万円(26.0%)増加し47,990百万円となりました。売上高は、同8,700百万円(23.6%)増加し45,521百万円、営業利益は、同2,985百万円(160.8%)増加し4,841百万円となりました。

精密減速機は、中国・韓国の自動車メーカーを中心とした産業用ロボット向けや一般産業向けでも需要が好調に推移したことにより、売上高は前年同期比で増加となりました。

【トランスポートソリューション事業】

トランスポートソリューション事業の受注高は、前年同期比27,086百万円(52.8%)増加し78,420百万円となりました。売上高は、同7,955百万円(17.1%)増加し54,422百万円、営業利益は、同2,256百万円(31.8%)増加し9,349百万円となりました。

鉄道車両用機器は、欧州子会社売却に伴う欧州向けの売上減少はあったものの、国内市場及び中国地下鉄向け需要が堅調に推移したことにより、売上高は前年同期並みとなりました。

航空機器は、民間航空機向け需要の拡大により、売上高は前年同期比で増加となりました。

舶用機器は、中国を中心とした新造船向け需要及びMRO(Maintenance, Repair and Overhaul)需要が好調に推移したことにより、売上高は前年同期比で大幅な増加となりました。

商用車用機器は、国内市場が緩やかな回復基調にあることから、売上高は前年同期比で増加となりました。

【アクセシビリティソリューション事業】

アクセシビリティソリューション事業の受注高は、前年同期比9,771百万円(19.1%)増加し60,969百万円となりました。売上高は、同6,413百万円(12.2%)増加し58,998百万円、営業利益は、同1,429百万円(33.6%)増加し5,675百万円となりました。

自動ドア事業は、海外の建物用ドア及び国内でのプラットホームドア需要が堅調に推移したことに加え、為替効果により、売上高は前年同期比で増加となりました。

【その他】

その他の受注高は、前年同期比2,604百万円(30.7%)増加し11,098百万円となりました。売上高は、同1,061百万円(14.3%)増加し8,459百万円、営業利益は、同207百万円(△29.7%)減少し490百万円となりました。

包装機は、国内の食品メーカーを中心とした設備投資需要が堅調に推移したことにより、売上高は前年同期比で増加となりました。

(参考) 地域ごとの情報

【売上高】

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	増減率(%)
日本	74,002	82,492	11.5
中国	19,776	24,696	24.9
その他アジア	8,695	10,699	23.0
北米	11,436	14,523	27.0
ヨーロッパ	28,023	32,987	17.7
その他地域	1,340	2,004	49.6
合計	143,272	167,401	16.8

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しています。

② 税引前中間利益

金融収益は、主に為替差益等を計上したことにより749百万円となりました。金融費用は、主に支払利息等を計上したことにより637百万円となりました。持分法による投資利益は、3,177百万円となりました。その結果、税引前中間利益は前年同期比10,591百万円増加し、19,134百万円となりました。

③ 親会社の所有者に帰属する中間利益

以上の結果、法人所得税費用6,186百万円、及び非支配持分に帰属する中間利益533百万円を差引いた親会社の所有者に帰属する中間利益は前年同期比5,903百万円増加し、12,416百万円となりました。

また、基本的1株当たり中間利益は同51.73円増加し、105.94円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び資本の状況

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間末 (2026年6月30日)	増減額
資産	463,991	455,904	△8,088
負債	175,157	159,549	△15,608
資本	288,834	296,354	7,520

【資産】

当中間連結会計期間末の流動資産は237,533百万円、非流動資産は218,370百万円であり、その結果、資産合計は455,904百万円と前連結会計年度末比8,088百万円の減少となりました。主な増加要因は、現金及び現金同等物の増加26,243百万円、持分法で会計処理されている投資の増加10,414百万円、棚卸資産の増加5,031百万円です。主な減少要因は、売却目的で保有する資産の減少43,665百万円、営業債権の減少9,658百万円です。

【負債】

当中間連結会計期間末の流動負債は128,071百万円、非流動負債は31,478百万円であり、その結果、負債合計は159,549百万円と前連結会計年度末比15,608百万円の減少となりました。主な増加要因は、流動負債における借入金の増加8,451百万円です。主な減少要因は、売却目的で保有する資産に直接関連する負債の減少12,256百万円、固定負債における借入金の減少10,009百万円、営業債務の減少5,199百万円です。

【資本】

当中間連結会計期間末の資本合計は296,354百万円となりました。親会社の所有者に帰属する持分合計は284,484百万円と前連結会計年度末比12,552百万円の増加となりました。主な増加要因は、親会社の所有者に帰属する中間利益12,416百万円、在外営業活動体の換算差額等によるその他の資本の構成要素の増加6,547百万円です。主な減少要因は、配当による利益剰余金の減少4,706百万円及び売却目的で保有する処分グループに関連するその他の資本の構成要素の減少1,870百万円です。

② キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,327	22,029
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,253	11,476
フリーキャッシュ・フロー	10,074	33,505
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,509	△8,460

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)は、営業活動及び連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入により獲得した資金を、主に設備投資、及び配当金の支払に充てた結果、99,583百万円と前連結会計年度末比26,243百万円の増加となりました。

【営業活動によるキャッシュ・フロー】

当中間連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは22,029百万円の資金の増加となりました。主な増加要因は、中間利益、減価償却費及び償却費等の非資金損益項目、及び営業債権の減少によるものです。主な減少要因は、棚卸資産の増加、営業債務の減少、及び法人所得税の支払によるものです。

【投資活動によるキャッシュ・フロー】

当中間連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは11,476百万円の資金の増加となりました。主な増加要因は、連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入です。

【財務活動によるキャッシュ・フロー】

当中間連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは8,460百万円の資金の減少となりました。主な減少要因は、配当金の支払です。

(3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明

2026年4月30日に公表しました2026年12月期通期の連結業績予想に対し、主に精密減速機事業、自動ドア事業、船用機器事業の需要が増加していることに加え、為替効果を受け、前回発表予想を上回る見通しとなりました。営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益については、各事業の増収や経費の抑制、持分法による投資利益の増加等により前回発表予想を上回る見通しとなりましたため、連結業績予想を修正しています。2026年4月30日に公表しました連結業績予想との差異は以下のとおりです。

2026年12月期 通期連結業績予想数値(2026年1月1日～2026年12月31日)

	売上高	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円	銭
前回発表予想 (A) (2026年4月30日発表)	327,000	27,700	28,600	18,600	158	72
今回修正予想 (B)	344,000	32,600	36,300	24,100	206	20
増減額 (B-A)	17,000	4,900	7,700	5,500	—	—
増減率 (%)	5.2	17.7	26.9	29.6	—	—
(ご参考) 前期実績	307,912	20,726	21,656	15,695	131	56

(セグメント情報)

① 売上高

(単位：百万円)

	コンポーネント ソリューション	トランスポート ソリューション	アクセシビリティ ソリューション	その他	全社又は消去	計
前回発表予想 (A) (2026年4月30日発表)	88,600	107,600	110,800	20,000	—	327,000
今回修正予想 (B)	95,300	112,700	117,100	18,900	—	344,000
増減額 (B-A)	6,700	5,100	6,300	△1,100	—	17,000
増減率 (%)	7.6	4.7	5.7	△5.5	—	5.2
(ご参考) 前期実績	79,325	100,473	110,668	17,445	—	307,912

② 営業利益

(単位：百万円)

	コンポーネント ソリューション	トランスポート ソリューション	アクセシビリティ ソリューション	その他	全社又は消去	計
前回発表予想 (A) (2026年4月30日発表)	7,000	18,100	10,100	2,800	△10,300	27,700
今回修正予想 (B)	9,700	19,400	10,700	2,600	△9,800	32,600
増減額 (B-A)	2,700	1,300	600	△200	500	4,900
増減率 (%)	38.6	7.2	5.9	△7.1	—	17.7
(ご参考) 前期実績	5,420	13,586	9,085	2,194	△9,560	20,726

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	注記 番号	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物		73,340	99,583
営業債権		75,421	65,763
契約資産		3,207	3,303
その他の債権		1,524	2,467
棚卸資産		52,838	57,870
その他の金融資産		715	3,843
その他の流動資産		5,715	4,704
小計		212,761	237,533
売却目的で保有する資産		43,665	—
流動資産合計		256,426	237,533
非流動資産			
有形固定資産		101,683	99,601
無形資産		13,477	12,735
使用権資産		12,822	12,367
のれん		25,817	26,111
投資不動産		9,143	9,793
持分法で会計処理されている投資		21,469	31,883
その他の金融資産		17,082	20,051
繰延税金資産		5,247	4,819
その他の非流動資産		826	1,009
非流動資産合計		207,566	218,370
資産合計		463,991	455,904

(単位：百万円)

	注記 番号	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
負債及び資本			
負債			
流動負債			
営業債務		45,161	39,961
契約負債		13,111	11,842
借入金		34,946	43,397
その他の債務		6,848	12,713
未払法人所得税		6,599	5,352
引当金		2,116	2,417
リース負債		3,609	3,535
その他の金融負債		29	27
その他の流動負債		10,278	8,827
小計		122,699	128,071
売却目的で保有する資産に 直接関連する負債		12,256	—
流動負債合計		134,955	128,071
非流動負債			
借入金		10,039	30
リース負債		11,202	10,729
退職給付に係る負債		6,454	6,460
繰延税金負債		7,058	7,748
その他の金融負債		898	852
引当金		—	140
その他の非流動負債		4,551	5,519
非流動負債合計		40,202	31,478
負債合計		175,157	159,549
資本			
資本金		10,000	10,000
資本剰余金		14,969	15,011
利益剰余金		217,946	225,679
自己株式		△3,008	△2,908
その他の資本の構成要素		30,155	36,701
売却目的で保有する処分グループに 関連するその他の資本の構成要素		1,870	—
親会社の所有者に帰属する持分合計		271,932	284,484
非支配持分		16,902	11,870
資本合計		288,834	296,354
負債及び資本合計		463,991	455,904

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

要約中間連結損益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
継続事業			
売上高	4	143,272	167,401
売上原価		△100,409	△115,180
売上総利益		42,863	52,221
その他の収益		656	1,376
販売費及び一般管理費		△34,215	△37,314
その他の費用		△110	△438
営業利益	4	9,194	15,846
金融収益		223	749
金融費用		△833	△637
持分法による投資利益又は損失(△)		△40	3,177
税引前中間利益		8,544	19,134
法人所得税費用		△2,408	△6,186
継続事業からの中間利益		6,135	12,949
非継続事業			
非継続事業からの中間利益	5	1,122	—
中間利益		7,257	12,949

中間利益の帰属			
親会社の所有者		6,513	12,416
非支配持分		744	533
中間利益		7,257	12,949

1株当たり中間利益			
基本的1株当たり中間利益			
継続事業		48.30	105.94
非継続事業		5.90	—
基本的1株当たり中間利益(円)		54.20	105.94
希薄化後1株当たり中間利益			
継続事業		48.30	105.94
非継続事業		5.90	—
希薄化後1株当たり中間利益(円)		54.20	105.94

要約中間連結包括利益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間利益		7,257	12,949
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産の純変動		890	2,322
純損益に振り替えられることのない 項目合計		890	2,322
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△3,036	2,917
純損益に振り替えられる可能性のある 項目合計		△3,036	2,917
税引後その他の包括利益合計		△2,145	5,239
中間包括利益合計		5,112	18,187
中間包括利益の帰属			
親会社の所有者		5,388	17,120
非支配持分		△276	1,067
中間包括利益合計		5,112	18,187

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分			
		資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式
2025年1月1日残高		10,000	14,998	223,333	△3,638
中間利益		—	—	6,513	—
その他の包括利益		—	—	—	—
中間包括利益合計		—	—	6,513	—
自己株式の取得及び処分等		—	—	△3	204
配当金		—	—	△4,826	—
連結範囲の変動		—	—	—	—
支配継続子会社の持分変動		—	28	—	—
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替		—	—	204	—
株式報酬取引		—	51	—	—
所有者との取引額等合計		—	79	△4,626	204
2025年6月30日残高		10,000	15,077	225,220	△3,434

	注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分				非支配 持分	資本合計
		その他の資本の構成要素			親会社の 所有者に 帰属する 持分合計		
		在外営業活動体 の換算差額	公正価値の変動 による評価差額	合計			
2025年1月1日残高		20,653	4,747	25,400	270,093	17,185	287,278
中間利益		—	—	—	6,513	744	7,257
その他の包括利益		△2,008	882	△1,126	△1,126	△1,020	△2,145
中間包括利益合計		△2,008	882	△1,126	5,388	△276	5,112
自己株式の取得及び処分等		—	—	—	200	—	200
配当金		—	—	—	△4,826	△720	△5,546
連結範囲の変動		—	—	—	—	130	130
支配継続子会社の持分変動		—	—	—	28	△67	△39
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替		—	△204	△204	—	—	—
株式報酬取引		—	—	—	51	—	51
所有者との取引額等合計		—	△204	△204	△4,546	△657	△5,203
2025年6月30日残高		18,646	5,425	24,071	270,934	16,252	287,186

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分					
		資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
						在外営業活動体 の換算差額	公正価値の変動 による評価差額
2026年1月1日残高		10,000	14,969	217,946	△3,008	24,339	5,816
中間利益		—	—	12,416	—	—	—
その他の包括利益		—	—	—	—	2,382	2,321
中間包括利益合計		—	—	12,416	—	2,382	2,321
自己株式の取得及び処分等		—	—	△5	100	—	—
配当金		—	—	△4,706	—	—	—
連結範囲の変動		—	—	—	—	—	—
売却目的で保有する処分グル ープに関連するその他の資本 の構成要素		—	—	—	—	1,870	—
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替		—	—	27	—	—	△27
株式報酬取引		—	42	—	—	—	—
所有者との取引額等合計		—	42	△4,683	100	1,870	△27
2026年6月30日残高		10,000	15,011	225,679	△2,908	28,591	8,110

	注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分			非支配 持分	資本合計
		その他の資本の 構成要素	売却目的で保有 する処分グル ープに関連する その他の資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計		
		合計				
2026年1月1日残高		30,155	1,870	271,932	16,902	288,834
中間利益		—	—	12,416	533	12,949
その他の包括利益		4,704	—	4,704	535	5,239
中間包括利益合計		4,704	—	17,120	1,067	18,187
自己株式の取得及び処分等		—	—	96	—	96
配当金		—	—	△4,706	△614	△5,320
連結範囲の変動		—	—	—	△5,485	△5,485
売却目的で保有する処分グル ープに関連するその他の資本 の構成要素		1,870	△1,870	—	—	—
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替		△27	—	—	—	—
株式報酬取引		—	—	42	—	42
所有者との取引額等合計		1,843	△1,870	△4,568	△6,099	△10,667
2026年6月30日残高		36,701	—	284,484	11,870	296,354

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
中間利益		6,135	12,949
非継続事業からの中間利益		1,122	—
減価償却費及び償却費		8,837	8,583
退職給付に係る資産及び負債の増減額		△24	△33
受取利息及び受取配当金		△246	△267
支払利息		383	554
投資有価証券評価損益(△は益)		3	△67
持分法による投資損益(△は益)		40	△3,177
固定資産除売却損益(△は益)		2	27
法人所得税費用		2,796	6,186
営業債権、契約資産及び契約負債の増減額		14,871	9,388
棚卸資産の増減額(△は増加)		△5,534	△4,557
営業債務の増減額(△は減少)		△5,683	△6,000
未払又は未収消費税等の増減額		886	1,251
その他		△1,094	2,789
小計		22,495	27,626
利息の受取額		178	176
配当金の受取額		437	598
利息の支払額		△363	△522
補助金の受取額		—	1,070
法人所得税の支払額		△2,420	△6,919
営業活動によるキャッシュ・フロー		20,327	22,029
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の増減額(△は増加)		△2,005	△2,896
有形固定資産の取得による支出		△7,020	△2,400
無形資産の取得による支出		△1,309	△1,239
連結範囲の変更を伴う子会社の取得による支出		△269	—
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入		—	18,204
その他		350	△193
投資活動によるキャッシュ・フロー		△10,253	11,476
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(△は減少)		12,088	△1,651
長期借入金の返済		△117	△14
リース負債の支払額		△1,941	△2,079
自己株式の純増減額(△は増加)		66	54
配当金の支払額		△4,824	△4,705
非支配持分への配当金の支払額		△678	△64
その他		△86	—
財務活動によるキャッシュ・フロー		4,509	△8,460
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)		14,583	25,045
現金及び現金同等物の期首残高		74,476	73,340
現金及び現金同等物に係る換算差額		△1,885	1,197
現金及び現金同等物の中間期末残高		87,174	99,583

(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

1. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

2. 重要性のある会計方針

当社グループが本要約中間連結財務諸表において適用する重要性のある会計方針は、前連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同様です。

なお、当中間連結会計期間の法人所得税費用は、見積平均年次実効税率を用いて算定しています。

3. 表示方法の変更

当社は、IFRS第5号に基づき、油圧機器事業を非継続事業に分類しています。この結果、前中間連結会計期間の要約中間連結損益計算書、要約中間連結キャッシュ・フロー計算書及び関連する要約中間連結財務諸表注記の一部を組み替えて表示しています。

4. 事業セグメント

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、ビジネスモデルの類似性に基づき、事業セグメントを集約した上で、「コンポーネントソリューション事業」、「トランスポートソリューション事業」、「アクセシビリティソリューション事業」の3報告セグメントに区分しています。

各報告セグメントの区分に属する主な事業内容は以下のとおりです。

事業区分	主な事業内容
コンポーネント ソリューション事業	産業用ロボット部品の設計、製造、販売、保守、修理
トランスポート ソリューション事業	鉄道車両用ブレーキ装置・自動扉装置、航空機用部品、自動車用ブレーキ装置・駆動制御装置、船用制御装置等及びこれらの部品の設計、製造、販売、保守、修理
アクセシビリティ ソリューション事業	建物及び一般産業用自動扉装置、プラットフォーム安全設備等及びこれらの部品の設計、製造、販売、据付、保守、修理

(2) 報告セグメントに関する情報

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	要約中間 連結損益 計算書計上額
	コンポー ネント	トランス ポート	アクセシ ビリティ	計				
売上高								
外部売上高	36,821	46,467	52,585	135,873	7,399	143,272	—	143,272
セグメント間売上高	270	805	2	1,077	12	1,090	△1,090	—
売上高合計	37,091	47,272	52,587	136,951	7,411	144,362	△1,090	143,272
セグメント利益 (営業利益)	1,856	7,093	4,247	13,196	697	13,894	△4,700	9,194
金融収益	—							223
金融費用	—							△833
持分法による投資損失	—							△40
税引前中間利益	—							8,544

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、包装機械、立体モデル作成装置等及びこれらの部品の設計、製造、販売、保守、修理を行う事業で構成されています。

2 売上高の調整額は、セグメント間取引消去によるものです。

3 セグメント利益(営業利益)の調整額は、各セグメントに配賦されない全社損益等です。

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	要約中間 連結損益 計算書計上額
	コンポー ネント	トランス ポート	アクセシ ビリティ	計				
売上高								
外部売上高	45,521	54,422	58,998	158,942	8,459	167,401	—	167,401
セグメント間売上高	416	963	7	1,386	9	1,395	△1,395	—
売上高合計	45,937	55,385	59,006	160,328	8,468	168,796	△1,395	167,401
セグメント利益 (営業利益)	4,841	9,349	5,675	19,865	490	20,356	△4,510	15,846
金融収益	—							749
金融費用	—							△637
持分法による投資利益	—							3,177
税引前中間利益	—							19,134

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、包装機械、立体モデル作成装置等及びこれらの部品の設計、製造、販売、保守、修理を行う事業で構成されています。

2 売上高の調整額は、セグメント間取引消去によるものです。

3 セグメント利益(営業利益)の調整額は、各セグメントに配賦されない全社損益等です。

5. 非継続事業

(1) 非継続事業の概要

当社は、2025年7月31日にComer Industries S.p.A.と締結した当社及び連結子会社の油圧機器事業に係る株式譲渡契約に基づき、新たに設立した完全子会社（コムテスコ株式会社）に同年12月31日付で同事業を吸収分割の方法により集約し、コムテスコ株式会社の発行済株式の70%について、2026年1月1日付で譲渡を完了しました。

これに伴い、前中間連結会計期間について油圧機器事業を非継続事業に分類しています。

(2) 非継続事業の損益

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
非継続事業		
収益	21,295	—
費用	△19,785	—
非継続事業からの税引前中間利益	1,510	—
法人所得税費用	△388	—
非継続事業からの中間利益	1,122	—

(3) 中間利益の帰属

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
親会社の所有者		
継続事業からの中間利益	5,804	12,416
非継続事業からの中間利益	709	—
合計	6,513	12,416
非支配持分		
継続事業からの中間利益	331	533
非継続事業からの中間利益	413	—
合計	744	533

(4) 非継続事業のキャッシュ・フロー

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,762	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,310	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△411	—
合計	41	—

6. 重要な後発事象

(自己株式の取得及び消却)

当社は、2026年7月31日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得枠の設定に係る事項について決議するとともに、会社法第178条の規定に基づき自己株式を消却することを決議しました。

(1) 自己株式の取得を行う理由

1株当たりの株主価値を高めるとともに、資本効率の向上を図るため自己株式の取得と消却を行います。

(2) 取得に係る事項の内容

- | | |
|--------------|---|
| ① 取得株式の種類 | 当社普通株式 |
| ② 取得し得る株式の総数 | 400万株(上限)
(発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 3.40%) |
| ③ 株式の取得価額の総額 | 150億円(上限) |
| ④ 取得期間 | 2026年8月3日～2026年11月30日 |
| ⑤ 取得方法 | 東京証券取引所における市場買付け |

(3) 消却の内容

- | | |
|-------------|------------------|
| ① 消却する株式の種類 | 当社普通株式 |
| ② 消却する株式の数 | 上記により取得した自己株式の全数 |
| ③ 消却予定日 | 2026年12月15日 |

3. 補足情報

(1) セグメント別受注残高

セグメントの名称	前中間連結会計期間末 (2025年6月30日)		当中間連結会計期間末 (2026年6月30日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
コンポーネントソリューション事業	17,828	10.5	22,135	10.5
トランスポートソリューション事業	96,207	56.4	124,197	58.8
アクセシビリティソリューション事業	45,939	26.9	49,773	23.6
その他	10,602	6.2	15,026	7.1
合計	170,576	100.0	211,132	100.0

(注) 当社は、2025年7月31日にComer Industries S.p.A. と締結した当社及び連結子会社の油圧機器事業に係る株式譲渡契約に基づき、新たに設立した完全子会社（コムテスコ株式会社）に同年12月31日付で同事業を吸収分割の方法により集約し、コムテスコ株式会社の発行済株式の70%について、2026年1月1日付で譲渡を完了しました。これにより、コムテスコ株式会社は当社の持分法適用会社となりました。また、前期に油圧機器事業を非継続事業に分類したことをうけ、前中間連結会計期間末の受注残高について、非継続事業を除いた継続事業の金額を表示しています。